Договор

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

«30» августа 2024г. г. Усть-Кут

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №
22 Усть-Кутского муниципального образования в лице заведующей Блудовской Тамары
Геннадьевны, действующей на основании устава с одной стороны и Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 44 Усть-Кутского муниципального образования
Иркутской области в лице заведующей Крыловой Татьяны Михайловны, действующей на
основании устава с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны» и по отдельности
«Сторона», в рамках сетевого взаимодействия с целью повышения качества реализации основной
образовательной программы дошкольного образования, заключили настоящий договор о
нижеследующим:

1. Предмет договора
1.1 Моделирование и апробация форм сетевого взаимодействия организаций в рамках реализации

образовательной программы.
1.2 Проведение совместных мероприятий, круглых столов, мастер-классов.
1.3 Эффективное использование материально-технической базы сторон.
1.4 Повышение качества образования в дошкольной образовательной организации в условиях

реализации ФГОС ДО и ФОП ДО.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Для объединения усилий по решению задач, изложенных в пункте 1 Договора, стороны имеют

право:
2.1.1 Обмениваться имеющимися в их распоряжении материалами.
2.1.2 Составить план-график сетевого взаимодействия с указанием ответственных за

проведение мероприятий (Приложение 1)
2.1.3 На основе совместного планирования проводить совместные мероприятия с

привлечением заинтересованных лиц и организаций для обсуждения упомянутых
задач, и согласования совместных усилий по их разрешению.

2.1.4 Налаживать творческие связи с третьими лицами и информировать друг друга о
результатах таких контактов.

2.1.5 Предоставлять возможность использования участниками сетевого взаимодействия
ресурсов для электронного (дистанционного) обучения.

2.2 Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности другой стороны по
Договору.

2.3 Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному обеспечению
деятельности другой стороны по Договору.

2.4 Стороны отдельно в каждом конкретном случае при необходимости обязуются оговаривать и
оформлять дополнительными соглашениями (договорами) формы взаимодействия Сторон с
учётом нормативных актов каждой из Сторон.

2.5 Стороны обязуются исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору, а
также нести ответственность за неисполнение настоящего договора и заключённых для его
реализации дополнительных договоров.

2.6 Исполнение настоящего Договора не порождает у Сторон прав на компенсацию понесённых в
связи с этим расходов.

3. Срок действия договора
3.1 настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует 1 год.
3.2 Если срок Договора истёк, и ни одна

4. Порядок разрешения споров
4.1 будут разрешаться путём переговоров между сторонами.
4.2 В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путём переговоров между

Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия договора
5.1 Взаимоотношения Сторон,не урегулированные настоящим Договором, регламентируются

действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон

6. Реквизиты и подписи сторон

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 22 Усть-Кутского муниципального
образования
Адрес:
666780 Иркутская обл., г.Усть-Кут,
ул. Л.Толстого 49а
Телефон: 83956558916
ИНН: 3818015370

Заведую
вида №

вивающего
лудовская Т.Г

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 44 Усть-Кутского
муниципального образования Иркутской области (МДОУ
ДС № 44 УКМО)
Адрес:
Россия, 666780, Иркутская область, г. Усть-Кут, ул.

Щорса, д. 4а
ИНН 3818015490

Заведут 4 УКМО
ова Т. М.

План сетевого взаимодействия между Муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида № 22

Усть-Кутского муниципального образования и Муниципальным
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 44 Усть-

Кутского муниципального образования Иркутской области

№ Мероприятие Ответственные:
Г г Диагностика речевого развития детей старшего дошкольного возраста. Мурзова О.Н.

2 Диагностика психических процессов детей дошкольного возраста Бершова Ю.В.
3 Диагностика методической работы Евсеенко.Т.П.
4 Разработка расписания занятий в разновозрастных группах с учётам

ь ФОП, СаНПиН и ФГОС
Евсеенко Т.П.

5 Консультация для педагогов «Планирование образовательной
деятельности»

Евсеенко Т.П.

6 Семинар-практикум по ФЕМП Горбунова С. А
Мосина Е.В.
Тупицына И.В.
Турковская М.А.
Кондратенко Ю.В
Познякова Т.В

7 Мастер-класс Пособия ручной работы из бросового материала и
блоков Дьенеша

Полторанина
М.В.

8 Диагностика психических процессов детей дошкольного возраста (По
запросу педагогов)

Бершова Ю.В.

9 Оперативный контроль (Планирование образовательной
деятельности)

Евсеенко Т.П.

10 Открытое занятие по ФЭМП в ДС № 22 (для тех кто не сможет
присутствовать, будет видео-запись)

Кочеткова С.С.

11 Семинар-практикум «Инновационные формы работы с детьми по
нравственно-патриотическому и духовному воспитанию
дошкольников»

Антипина Т.В.
Дорошко Е.С.
Брусянина Е.Р.
Александрова
Н.В.
Тупицына И.В.
Бершова Ю.В.

12 Оперативный контроль. Просмотр занятий Евсеенко Т.П.
13 Консультация «Оформление экологического уголка в группе детского

сада»
Евсеенко Т.П.

14 Тематический контроль «Система работы по формированию
нравственно-патриотических качеств у дошкольников в
планировании»

Евсеенко Т.П.

МДОУ ДС № 44

Т.М.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-13T10:38:59+0500